STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEJESI TE KUFIZUAR
“NEXT Fiber” sh.p.k.

Ne kete Statut:
- “Ligji” eshte Ligji nr 9901, dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare” (i ndryshuar),
- “Statuti” eshte Statuti i Shogerise.

Kreul
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

1. Sot me 12 shkurt 2019, une, themeluesi Z. Migen STEFANI, kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar (sh.p.k.) me emrin “NEXT Fiber” sh.p.k.

2. Themeluesi i Shogerise eshte:

- Z. Migen STEFANI

Neni 2
OBJEKTI

1. Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:
Objekti i veprimtarise se Shoqgerise eshte si vijon:
- Sherbime ne fushen e teknologjise se komunikimit dhe informacionit.
- Sherbime ne fushen e lidhjeve te internetit (internet service provider).
- Projekte, ndertim dhe mirembajtje e rrjeteve te telekomunikacionit.
- Import dhe eksport te paisjeve dhe aksesoreve ne perdorim ne fushen e telekomunikacionit.
- Ndertim dhe ofrim i rrjeteve dhe sherbimeve te komunikimeve elektronike.

Neni 3
KOHEZGJATJA

1. Kohezgjatja e shogerise do te jete e pakufizuar, duke filluar ge prej dates se rregjitrimit te saj ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 4
SELIA

1. Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: “Komuna Bulgarec Fshat Bulgarec Lagja Qender Rruga e
Stadiumit Zona Kadastrale 1310.” Nr pasurie 50/31-N1

Kreu IT
KAPITALI

Neni 1
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitali themeltar i shogerise eshte 10 000 (dhjete mije) leke.

2. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre si me poshte:
- Ortaku themelues Z. Migen STEFANI: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 10 000 (dhjete
mije) leke ge perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise;

3. Kontributi i ortakut eshte ne para.

Neni 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT




ali i sawgerise und W anadhohet Sessmyjet nenshbrimeve w pjeseve o kapitziic thameltar per
kontribute: ne natyrs, nepermjet cmerimil nga pivkata kopetente ¢ we skipert o awmriziar por kel
koninbiie sipas hedkeses se adomstareon

2, Me asnie rast shumica nok mnnd te detyrojz nje ortak ner te rrier angashimio e L o kepralin themelizr
te shogerise.

3. Zvowelimy o kapitalit lesobel nga ssamblzja ¢ oekove, ¢ Gl mer verdim ne e njejial Sushie ge
kerkoben por odiyshamin & s,

4. Me te githe mestel svapelini §prek ortaket ne le njejen mass nds) peseve e kapitalit ge perfagesagns
MNem v

TRANSFERIMI T KAPITALLT

| Kustat e kapimalic © nje shooers e pogjegissi o kufizuer ¢ e deetar ge mjedhin prej Gyre mund e
il EIRY kalolcr nepermyer
¥ omiri kil e l':.-lili'.'dll-l'l e chogeise,;
Shitalerjes,
- Tiashegimise;
- Dihurimat
Coo menyre Qeis: o pacashikuar ms g,
2. Bieset & kapitalit themeltsr Gare Hrisht (2 bansterueshme nesermyst ertalioves, mer w0 nuk part shilooliet
nil _',.':-.]l:‘- ra satat,
4 Weses e kapitelid themeliar jane lidshy wanaerlaghme ne o lrshegione

Frea 110
ARGANTT YENDIMMARRESE DHE DREEJTUESI

Seni B
OROCANT VENDIMMARRLES

Lo Aczmblejs @ ortakese eshio @ vetnd vrgan vencimmarres | sbogerine,
3 Asurbleja e oitakeve csbhe 1 yetnii orgen vendimmares 1 saeg€rise 2o mirszon oo mley<bim slatut
sioas Tt el iLorove o porcakisuacs e Hgj
3. Asumbleia o porgjithstane o rakeve sshie pergjegizse per wamjen ¢ vendinwese pe shogarine per
cealil]et e mpositene:

1) percakcimine politikave tregatare e shoqorse;

By noershimel suiatl

c] emenimin e shkarcimin coadminstralureve,

J)  nerioin e sklzarkimin & likisidiesse dhe 1o chspenteve kontabel = aatonzuer

el percaktionn ¢ shparblimeve perpersonal o pemmendd o e shikroajat &) dha di 1e ke pese

fi  mbikegyren ¢ vhalinit te politkave trsgetars nga adminidridoren perishine pargatitien -8

sesqgyrave finansiare vjotome dbue Le japorteve e ecurise s vepritarise;

©ratioun e pasoyrave fnanciare viewre dhe raporteve 1@ ecunse se veprimbarise;

R emadhinnn dhesvogemn e kapilalit;

i meselimn e koatave dbc annlimn ¢ by

i1 perfagesimin ¢ shogorise ne glvkale dbe nz procecimet ¢ era nda) adminostratoreye;

kY verganizimiz dize prishjen e shogerise;

lp miztmin e rrepul ave procedurale te mbledhpeve te aambless:

m) ceshbe te era e parashikuara nea ligjl apo statar
4. Otk coone te perfagesoher ne azamintenc ¢ nergjidisbune, ne DRee 2 nje aumemine, g e e el
ADE TR NG ReTaon el
5. Acmicistraloni | oshoccrise nuk mund te vestgje si rje porfaiesuss | coalieve ne atamblede 2
pergjithshnz,
& Anliisimd mucd te jepes vem par nje mbledije 1o asamblase se pergizthshme, 2 cila perfzhin edhe
ibladbiet vijuese me di wjejtin rand dite.




Seni 9
MENYRA FTHI RIFS SFE ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

1. Aszmolea e pergjithzhme thitre: nepermijet uje njofimi me shirese vse me efiing neaenzjet postes
clekironike, Wiclton me shirese apo messt clekionik dubet t2 permbaje vendin, daen. eres e ribledbjes
dhe rendin ¢ dites ¢ f'u degohet te giithe ortakeve, Jo me woie 52 7 dite perpra dares s2 parsshkuar por
rualedher e ssamblege,

2, Kur asamisleid e pesgjizhehme nok eshile thirur sipas pioes | katij nent &o mund W ngore vend.ne 1e
wlelabirmes velem ese e pjithe eraker jane dakors, por o mane vendime, pavarestshy parmegeollsise.

Moend 10
KOURUNI

1, Nz mstin ¢ mamjos s¢ vendimeve, g2 heckajne mye shnmice Lo sokoneshoe, gsamblepa ¢ perajithshma
jrurd == mare verdime te vlefshme velem nese mamin pese oraker me we drefi vole, ye zoiemjie me
AAITTE w0 30 per qind te native

2 e msnn kur asamblojy o pejithshme dube: e vendose o cealitjs, = cilat kerkajnz shumize Is
loualitiiouar sipas nenit 57 1e ligjit “Pe: Tregetaret dhe Shogerite Trogelare™ {1 deyshuar), ajo myd 12 marse
verdime te vlesshme vetem, e grlake ge solerajne me shume g2 giysmen o momel Lual L2 votive, 2
b pranianem perspaclisht, vetojne me shirose, ane e elekironile, sipas parashikimavz 1o pikes 2l
panin 87 te koelij L ‘

4. Mesz asanthleja e pespitizhme nuk mund e mbhdhetsper shkok e munpeses se Kourumil i permendur
mic lart, esaniblega mblidhet perser: oome vone se 30 dite, me te nizjtn r2nd die,

Menk 1
MARERIA E VENDIMEVE

1. 4camblaja e pergiilshoe vendos me 1 1@ katerst e vouve L oeoleraesve e kapialil, fe wresaye
ajesemarrss, par nérvshimin o swawl, aadini ese zvogelimin ¢ kapialic L rrcejistraen, shperdarien
fitimeye, tivigaciaamin dhe pristjen o shogoeise.
2. Agambleja ¢ pogjithsime vendos e shumiven ¢ volave le ortike le ortakeve pressmatras per soshije
tj=ra 51

Wy peccalition @ politikave tregetire fe shagerine,

By emiortimin dha shiarkinm & administrstaneve;

ey emeririn e shkarkiin ¢ lRondiesyve dhe te sksparleve kimtale! te autorizuar,

dy  percastmin e shperhlimeva:

¢] mpizeqyrjen e zoaumit @ politkave tegatare nga adminstratorel. perfshive pagatilisn e

prasiperave finaeiare wjetors ghe te raportevs o rourisg s itarise;

v perfagesimin e shicrise ne giylace dhe e provedimet e gera ndyy wdimicistmionzyve;

g1 mrativnn & trepnllave procedundle @ mbladhjeve te aszmoalese
2 e ndvsloo saten dobe e depazichet prane ORE per de pasqyrear nilryshime. ne skeden ©
shoneriae,

Meni 12 &
PERIASHTIMI NCGA EDREJTA K ¥YOTES

10w ek pudk mond reushomyje o drgjten © votes nese asamblaja o pergiibahie mcn waidinan per

u) wleresimin & venrntarise se ),

by shuarjen ¢ ndenje detyrimi ne agarkim te 1)

¢y ngriden oo nadie ndaj G) nga shogena,

didlenizn ose jo te porlilimeye 12 ar
2 Kur etk perfacesohet mea ne parfgeines | aworiauar, |aatorizuar vlereschat te jote noow ojeitin
feantlikr intoresi, ashiu siadlie ortalaw te cilin pesfagesnn,

Memi 1.3
ADNINISTIRIMI




L. Asambieja ¢ remithshme emeren nje 052 ma shume persoma fixise si alinislmtone e shogerise, Atati i
eIt eshits jo moe 1 jale se 5 vjel, me e dieie riperteritjeje. Lmenei i sdminisiraiensye prulhan efchze
fas rreg) st ng Qendran komberare o Rizncsil

7 Adwinisbratoret e e shogede tregetare meme, sipad perosklimil & nenil 207 le kem lgji, nuk mund 12
amerohen gi admistralon: @ oje shogerie @ komrolluar e arasieltas Cdo emerio 1 bere ne kundaeshtin me
leeta disparita eshtef paviefshem.

2. Personi | mepostuern: cakioler s adriinistralo  pare © shogerise par miz permdhe - (njel vjeears

Te dhenat ¢ identitikimer dbe specimenet & nenshkomil:
Crohvicmr, e i, adresa
- 7 Fdigion Eoghulli, w2 colameant te idestigrit me sumers TRIDIS025H, biwes n2 adreszn
“Tepce Wachremi Dagjn Gender Rruga Avol dy e

Edigor Hoxhells
N

“eni 14 ;:K//"'/

KOMPETENCAT T ATMINISTRATORIT
.,
Aglinistratoi lans tz drejie ¢ detvrohen tz2:

a) kryg) e ajiths veprimet @ adiinistrimit te veprimrarizs imegeiare w shogens2, doke zbatoar
politilat tregetare, te vandogora npd asamblejy ¢ pergjthshime:

b perlagesoe shogerine iragetare;

b kwdeset per nisjyen € sakte 12 mregullt = dobumeneve dbie e Hhrave koatabel Le shogenss;

d) mergalist dhe nershkeaaj bilangin vjstor, bilancin ¢ konsoliduar dhe papElin € ecarise e
veprimsatrize dhe, se bashky me pospesamel per shiperidarjen e Nitimeve, | paragel koto dobumenie perpan.
sesantiene i parz)ithshme,

) kAjuje mje sslem paslzjmerim nz koisn e Subur pae rreiEnal g koeasgne mbarevaten e
vapeimtarise dbe elaizrencen o shogorise,

Y krve oregjistrunet dhe derzojs te dhenal a desiusheme te shogerise, sie perasaikohat ne dgjin
por endnee Kombstas o Registont,

2) rzoroje perpens asanblese se pergjithshme re adhze me zbatinin o pulilikave epetue dhe
rie realizimiin & vepoiintasiva T2 posanme rmerondest e vecan2 per veprimfaring & shioganss magetan,

b kiyele datyoz te tiera tepercakivara na ligj dhe ne slala,

T adriniztraiar eshie §deyr @ theasi asanizlens ¢ perg ithshme, ne vastet kur:

a7 gipas bilancit vjser apo raporeve e ndennjstme financiave, rerulion o chriatn irezsiku g2
aklivel e shoganse ik | mbalajne detvrimed & kerkueshme brenda 3 muajve ng vazhdim,

by shegeria propozen le shese ago te dispencie re menyre Cet attive, 2 clal kane nje viers me
e farte s 5 e el L ascleve te shogerse, ge rézilton n2 pasqyra o fimdil Franciare e cerliliuara,

b shozeriz brenda 2 vitove lo [ura pas nag srimit w2 1j, propozon e biejo nga me ok pasu
gt karer wlere mz Le laris so o e qind fe aseteve 1o Angerise g regelon ne pasgyrat ¢ fundit fnarcies e
certifkuara. 1
3, Nese asamtleia e mersithshine ereron e shurme 52 nge adminismator, aia e oadminisogee Sashlerisht
shogering,

4, duarnhlejo e perglishme nound te shkarkoje adminisirairn ne diler lohe me shuomice e zakonesame.
Padite, ge lidken me shpechlivnin e adminstratacit, v haze re maradneniove konlnilors me shogerns,
el lshan sipas daeparitave lgjors e [yl

“emi 15
PERGIEGIESITE T ADMINISTRATORIT

| acdminisiatori eshte peraiesjes mdividualishe ndaj shogorise cae adaj e retave, par shieelje te ligieve,
wer shkelje tz slatini upo pe 132 e kryaea gjate adiinistrimin we shogerise. /




2. Paspdal ¢ marrsvesljovs le pamiratuara nga asanblya ge i zjellin deme shogense, © ngarkolicn
aiministratoril e setakur ge ka bure enarevashien, pe ooporbultluar n2 meny ind viduale ose solidershl
Alpas Fastt passjul purkilese.
% Perves sa eshte aarzshixuar ne dissezital e perglithshme te detyrimil 1 besikerise, gipas neneve |4 15,
17 dhe 18 1 ligiit “Per Trepetarct dhe Shogerite Tr etare’ {1 naryshuar’, adminisoaton detyranct

o) b kryaie datyrate i o purcalituara te lig) dbe ne slatat ne mirehesim dhe nieresn me 1w mine
tc shoqerise ne lurest, diks 1 usitar vemondje te vacenta ndikimiL ke vaprimariss g2 anogezise ne misdis,

1Y te ushiraje kompatancat e 1 njihen ne g dbe ne st welem per amifjan o qallineese te
percaklisrn ne lete dispaFial

) b vleresog (e pargjeajesi ceshge, perie cibal mer-et vendimg

d) 12 parardaloje dhe te menjsnme rastet ¢ kontliko, proeent a0 2 prunddnem, L2 interesavs
perenTeiy e pin te shogeree,

el shonje detvrnt ¢ ti] mie profesionalizem dhe kjdesine nevaishem
4, Admimsmator. gjale koperjes e delyrave L L), pereiizjer nelaj shogenlse pez cdo veptin Gse MosVepTi,
g Tielhet ne menyre te arsyeshme e gellimet o shogurise tregeers, v porjashiinm e mstew bear, na azé w2
Qetmil fhe eresimit te dn formasioneve perkETess, vepriml ose mesveprimi vl lyer ne miresesin
5. wese rdministruwr vepron ne kundershiin me detyrat dhe chiel standarter pro Tivuiele, sipas prkave 3
fhe 4 Lo keti] nent, sehite i detvrear t'1 demshpaiblzje shogerise demel, ge veedbim npa kryerje e shioekes, &
dhe 1 kaloje edo fiim perscenal ge ai apo persenal ¢ lidaur me kane reebmer ngs kol vepime te
parrcgllia, Administzaton ke haman & proves mer e verelu loyerien @ dotyres ne manveer ¢ resgullt ¢
sipas standarices Lo leevcuara, Kur shkelja eshiz Arger 1game shusne s nje afministrator, aw pergjigje
nilaj shocerize te menyre selidare,
B, Me mensre b vacante por na u kueuar ne ta, administrator: eshee @ dolyruar t'i demshparbicjy shacersz
demet & shicskmars, nese, ne fundershitim me digpozia o Hgn "Per Tregrawel dhe Shogarite Treatare”
{1 ndrwsbmary, kryen veprinet € mmeposhime:

abu lhen crosew: khontrilute

b L paprsn artakeye mioresa ape dividerte;

) U shporrelan aktiver shogerisa:

d) Lejon oo shogeria 1@ vazhdojs veprinzanne leglars, kur. e hazz te mendjes lranciue, dole] 1o

parazkikole gz shoseriy nek oo 1o Eishte afuesl pagisE et Le shiver dct}'ﬁm-.-.L,
el jep meds
Porves padise per shlyarjen & demit ge i nazrheher persenalish? acdmicizleatont, ona ker mdividuslsht ose e

basbk o, kane te drejme to ngrene padi penale kande sdinisiatons

7 Paditedii kare e crejte e ndjekin ne puge Hajons shlyeejen e plote i cemit ge 1 oeshte shkakin
shogerice, perfshive edlie demsbhperklimin Onaueiar nese eshic o nevajsae. Asnje sindim | zsamblese nuk
murd e ndaloje npritjen e kekese padise huncet adminisTolorit e sabimet @ keyor pres L) giame
pehredmiz wodetyres,

fren 1Y
VITI FINANCIAR LESPFRTEL

Meni 16

VITT FINANCTAR

L Vi fisanciar i shogerise Mlon mee] jarar dae perfedan me 31 Ahjeter. Perjashtiv, wwiti | pare Quoga
fillon nzy fata e cegpanimi | shagenise prane Oendros Kubatare te Rrepjistrimil dbe mzyllel ma 3l
cljetor.

Meni 17
ERSPTRTET

|, Fhepertl ka per detyre Lo kontrollye to githe dokumensaciorin kontabal te veprimlarise ckonemiko
treafare | swgerise, ae gjith vjelor dhe2 stene lidh'e me koowoles periodibe L2 ushirgara preg I ot caskzl
Tear a eshte ngrarkiar dhe s keyer nje Lo dlle i ngarliar pae ang cortikeve,

7 ™ aerfundim e keniollit ekspertd sonlabel | autorizaar pergali’ rapartin me shikmim per nxjernas e
rernlni: lo bilancet fimencia vietar 51 dhe g g konteallat periodice o vshibmara, te siler eante T delyraar

']



g '3 prragess ¢ doresege ne kohe ortakene par U shgyriw e onialoar mibd bamen ¢ e drejes vendimore ge
ka,

Krem 'V
PRISIAA - RIORGANIZIMI | SHOQGERISE

Meni 18
PRISHIA TTHE LILKCUTRN I

L. Shperndaja ose prishijs o shogerise mund teheher negdo kohs:
ap ke mlsaron kobeaogigs o parasbibnar e chemalinin @ saj;
by me vendon te aszmibelse se ortaleve;
gy me hapjen e procedwave e falimentimilg
dl  nese nuk ka kever veprician fregtene per dy viet dhe ook eslie njofuar pezallind § v mitise me:
perpuchje me plcen ! ote nenil 43 te lgjit ne. 9723 L O3052007 “Por Oondren Komibetare e
Besiistringt " (1 ndrysagary,
2) e vendin e gjvkatos.
Ne kate rast wntakel miamin vendinin me shirin ne te el parashibooe menyren ¢ Bkaidimit @ shagerise
dike eekiuen | apo disa likadatore dhe shenuar nz odo dokumen: @ frsgat e e 10 e e likuidatoris dee
emertesen shtese “Shogen ne hkuidin e sipa™
2. Prisya e shogerive teglms ke & pascic hagien o procedorave te likuidenit ne giendjan & aflesice
ouguese, me perjashtiom re razreve kor echie nisur meypracedare faimentin
3 Dikvidimi kyvhot nes likowduesn e emerca nea ortaker
4, MNese antalet nuk marrin njc eerdine per emermiv e likoidaesve, branda 30 digeve pas prshjes, oo
carann | nkresume ood 57 drajlaben giviaaces, per e calauar nis likuicuss.

Wenl 1Y

RIGRGANIEEZIML I SHOQERISE BASHIIMI - NITA R A

L. Sheweria mumd me ndaber, Sashlkoher sipze vendiot w2 jobledlges se perejibshme e asamsleos oo
urlifieye, ne perputaje me dispozitat hgjore o pareshikogra ne posen T e lipi i 9900 dare L0 2082 "Pe
Ireataret ¢he Shogerite Tregtare™ 01 ndevshiar)

Meni 20
DAZA LIGIORE

| Shoceria dho e shvilloje alitivitelic « sa) 0z perpumje te plote e kele sl dhe dispozinr e lon)islacinnit
:-|1.'|ir||:,1|' -
2. Per g2 kohe nuk sarashicoher ne kele salo | do o wostohen dispozizas e hgjil “Per Treatarct dhe

Shogerize Tregaee® (i melrgshuary, Bodi Civil ahe cfasedo higji tjeter specitik ne Reputliben o Shyjiperiae

M™enl 21
MOSMAKREVESHJET

I Per muosmarmeveshyel ge muns e |'I.q._di'r|. e lidhje me zliatimin apo intepnaionm k:‘lj slawoti, st dhe per
edo mosmarraveshe ge awnd 2 Tiod ridis shoganse dae b treteve, do fe jete sompetents Gijvkata
Shaiptare.
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